
Jedziemy do Brazylii 

 

Po ogłoszeniu następnego Zgromadzenia Międzynarodowego w Brazylii „biała karta”, 

przedstawiona na spotkaniu odpowiedzialnych w Rzymie w 2009 r. powoli zapełnia się 

konkretami: 

- miejsce: Brasilia; 

- czas: 21-26 lipca 2012; 

- hasło: Odważyć się na Ewangelię [Odważyć się żyć Ewangelią] 

- Ewangelia, która będzie nicią przewodnia: przypowieść o dobrym samarytaninie (Łk 10, 

25-37). 

Teraz powstał jeszcze jeden znak, który będzie nam towarzyszył przez dwa lata: logo 

Zgromadzenia, które jest owocem pracy ekip brazylijskich i zostało wybrane spośród innych, 

również pięknych, propozycji na Kolegium w Madrycie. To piękny obraz, który zawiera 

wiele symboli. Zapraszamy do zapoznania się z ich wyjaśnieniem. Zatrzymajcie ten obraz w 

sercu, będzie nas jednoczył aż do spotkania w Brasilii w 2012 r. 

Zaprosiliśmy was wszystkich do rozpoczęcia tej podróży, która zaprowadzi nas do XI 

Międzynarodowego Zgromadzenia naszego Ruchu. Może nie wszyscy będą mogli udać się 

tam fizycznie, ale z pewnością wszyscy mogą przebyć etapy przygotowań i dzielić 

doświadczenie nawrócenia, które przeżywamy zawsze, gdy podejmujemy podróż duchową. 

Pragniemy bardzo, aby rzeczywiste uczestnictwo w zgromadzeniu w Brasilii było jak 

najbardziej liczne. Chcielibyśmy, abyście wszyscy, we wszystkich krajach, poczuli w sobie 

pragnienie i potrzebę obecności na tym wyjątkowym spotkaniu, które po raz pierwszy 

odbędzie się poza Europą, w kraju, który jako pierwszy po Francji, przyjął z entuzjazmem 

przesłanie o. Caffarela. Bycie tam oznacza dogłębne zrozumienie, że międzynarodowość 

naszego Ruchu będzie miała oblicze tysięcy członków ekip ze wszystkich zakątków ziemi, 

którzy przybędą, aby doświadczyć jedności w czasie święta, na które sam Pan nas zaprasza. 

Rozumiemy, że nie dla wszystkich będzie łatwo zaplanować podróż tak daleką i tak 

wymagającą pod względem ekonomicznym, ale chcemy mocno podkreślić świadectwo 

naszych braci z ekip w Brazylii, ich entuzjazm i miłość do Ruchu, które przez tyle lat wiodły 

ich do Europy w tak dużej liczbie. Ci bracia nie szczędzili siebie, aby móc uczestniczyć w 

zgromadzeniach międzynarodowych w Rzymie, w Lourdes, w Fatimie, w Santiago. Ci bracia 

teraz oczekują nas z radością i drżeniem na swojej ziemi. Ci bracia oczekują od nas równie 

entuzjastycznej odpowiedzi. 

Chcemy także podkreślić, że cała ERI i my osobiście traktujemy to spotkanie 

międzynarodowe w Brazylii, pierwsze pozaeuropejskie w historii Ruchu, jako odczytanie 

znaków czasu: młodości Kościoła, odnowy ducha, radykalnego nawrócenia, które wymaga 

powrotu do korzeni, należy dzisiaj szukać poza naszą starą Europą, która ukazuje wszystkie 



swoje ograniczenia i słabości. Jesteśmy przekonani, że te nasze spostrzeżenia nie są 

odosobnione i jesteśmy pewni, że wszyscy członkowie ekip, każda ekipa, każdy Sektor, 

każdy Region, każdy Super Region, dołożą maksymalnych starań, aby w XI 

Międzynarodowym Zgromadzeniu wzięło udział jak najwięcej uczestników z całego świata. 

Powiedzieliśmy, że zaczęła się podróż, a kiedy zaczyna się myśleć o podróży, zaczyna się też 

oczekiwanie. Zawsze, gdy coś się ogłasza, zaczyna się czas oczekiwania. Ewangelia pełna 

jest zapowiedzi, po których następuje oczekiwanie spełnienia. Życie każdego człowieka jest 

także oczekiwaniem, ponieważ nikt nie zadowala się teraźniejszością, wszyscy mamy wzrok 

skierowany ku przyszłości. 

Jeśli chcielibyśmy pogłębić tę myśl, trzeba by powiedzieć, że nasze życie nie tylko 

przechodzi z przeszłości ku teraźniejszości, ale że także z przyszłości przychodzi pomoc do 

przeżywania teraźniejszości. Ziarno ukryte w ziemi przez długi okres zimy rośnie, ponieważ 

„marzy” o kłosie, którym się stanie: właśnie ten obraz przyszłego kłosa pozwala trwać w 

teraźniejszości. Ileż razy zdarza się nam z większym zaangażowaniem przeżywać 

teraźniejszość, ponieważ widzimy już przyszłość? Co więcej, to właśnie ta siła, która płynie z 

przyszłości, ożywia naszą teraźniejszość! Czy nie jest tak również z naszą wiarą? Czy to nie 

pewność przyszłej wieczności z Bogiem ożywia nasze życie obecne i wzywa nas naprzód w 

każdej chwili naszego codziennego życia? Może należałoby powiedzieć, że teraźniejszość jest 

tylko odpowiedzią na wezwania płynące z przyszłości? 

XI Międzynarodowe Zgromadzenie w Brasilii zostało wyznaczone na lipiec 2012, ale w 

rzeczywistości już się zaczęło w momencie, gdy dla każdego z nas zapowiedź spotkania stała 

się konkretnym wezwaniem do uczestnictwa. Zaczął się dla nas wszystkich czas oczekiwania. 

Jeśli będzie on przeżywany w wierze, stanie się czasem odnowy i ubogacenia dla całego 

Ruchu. Teolog i biblista Bruno Maggioni mówi, że „pokusą dla każdego, kto szuka Boga jest 

zamknięcie daru Boga wewnątrz własnego oczekiwania: ale Bóg nie daje się zamknąć w 

oczekiwaniach człowieka: On je rozszerza”. Oto dlaczego Międzynarodowe Zgromadzenie 

dotyczy wszystkich członków ekip na świecie, a nie tylko tych, którzy tam będą fizycznie. 

Tylko w ten sposób, dzięki wspólnej drodze, która połączy ekipy z każdego kraju na Ziemi, 

spotkanie w Brasilii będzie wielkim przeżyciem wiary i spotkaniem z Bogiem. 

W Brazylii 18 ekip pomocniczych, koordynowanych przez Roberto i Graçę Rocha, pracuje 

już od miesięcy nad przygotowaniem tego wielkiego wydarzenia. Graçy i Roberto i 

wszystkim parom, które z miłością podjęły tę posługę, wyrażamy naszą wdzięczność. 

Wszystkie potrzebne informacje będą się systematycznie ukazywać. Wasze Regiony i Super 

Regiony posiadają wszystkie informacje, których moglibyście potrzebować, a na stronie 

internetowej utworzonej w tym celu, znajdziecie zawsze wszystkie aktualne wiadomości. 
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